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NEGOCIATIONS AU TITRE DE L'ARTICLE XXVIII:5 

Liste XVIII - brique du Sud 

Le gouvernement de l'Afrique du Sud a fait savoir aux PARTIES CONTRACTANTES 
que, conformément aux dispositions du paragraphe 5 de l'article XXVIII de l'accord 
général sur les tarifs douaniers et le commerce, il se réservait le droit de modifier 
la Liste XVIII - brique du Sud, pendant la période triennale commençant le 
1er janvier 1973 (L/3791). 

Comme suite à cetto notification, le gouvernement do l'Afrique du Sud a décidé 
de retirer la concession suivante de la Partie I de la Liste XVIII - iifrique du Sud: 

Position 
tarifaire 

ex 84.15 

Désignation des produits 

Matériel, machines et appareils pour la 
production du froid, à équipement électrique 
ou autre : 

Evaporateurs, ou condenseurs, à l'exclusion 
de ceux destinés aux armoires frigorifiques 
électriques et autres meubles de réfrigé­
ration éluctriques, comportant intérieu­
rement ou extérieurement des groupes de 
réfrigération (ou conçus pour recevoir de 
tels groupes), y compris les vitrines, les 
comptoirs et les contenants pour l'entre­
posage réfrigéré 

Taux de 
droit 

Expt. 

Négociateur 
primitif 

Etats-Unis 

. / . 
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Las statistiques d'importations relatives aux articles visés par la 
concession ont été établies comme suit : 

Norvège 
Suéde 
Ehnemark 
Royaume-Uni 
Belgique 
Pays-Bas 
Allemagne (Rép. féd. ) 
France 
I t a l i e 
Suisse 
Espagne 
Finlande 
Grèce 
I s raë l 
Canada 
Etats-Unis d'Amérique 
Brésil 
Argentine 
Japon 
Australie 
Autres 

1971 

587 
293 

2 346 
33 755 

494 
5 471 

14 127 
11 107 
18 924 

1 894 
1 912 

-
-

44 
40 

151 798 
55 

562 
8 666 
4 005 

736 

25o 816 

1972 1973 

Rand 

1 323 
279 
934 

30 346 
1 565 
3 586 

H 530 
14 819 
18 784 

1 792 
3 359 

-
-
-
-

152 660 
95 

547 
13 900 

917 
• 1 286 

260 722 

1 668 
142 

1 '703 
34 641 

7 525 
7 112 

22 396 
14 539 
40 987 

405 
3 184 

25 
196 
-
307 

154 083 
623 

74 
25 654 

52 
3 829 

319 583 

îfcyen le 
t r iennale 

1 193 
238 

1 661 
32 914 

3 195 
5 390 

17 018 
13 488 
26 232 

1 364 
2 818 

8 
65 
15 

116 
152 847 

258 
394 

16 073 
1 658 
1 950 

279 040 


